
Na temelju članka 50. Statuta Sveučilišta u Zagrebu, GraĎevinskog 

fakulteta (dalje Fakultet),  Fakultetsko Vijeće na svojoj 182. redovitoj 

sjednici održanoj 4. studenog 2015. donijelo   

 

 

 

PRAVILNIK 

o izmjenama i dopunama 

Pravilnika o poslijediplomskom sveučilišnom doktorskom studiju 

 

 

Članak 1. 

 

U Pravilniku o poslijediplomskom sveučilišnom doktorskom studiju 

kojeg je donijelo Fakultetsko vijeće fakulteta na svojoj sjednici održanoj 

5. studenoga 2014. članak 9. stavak 1. mijenja se i glasi „ Kroz nastavu 

može se ostvariti najviše 36 ECTS bodova i to upisom četiri izborna 

kolegija po 6 ECTS bodova, upisom obveznog kolegija Metodologija 

znanstvenog istraživanja 6 ECTS bodova i izuzetno upisom još jednog 

izbornog kolegija 6 ECTS bodova.” 

 

 

Članak 2. 

 

U članku 9. stavak 3. briše se. 

 

 

Članak 3. 

 

U članku 13. stavku 1. iza riječi „bodova,“ dodaje se „ iskazanih u članku 

9. stavak 1.“ 

 

 

Članak 4. 

 

U članku 13. stavku 4. iza riječi „ostvaruje se“ dodaje se „ 16 ECTS 

bodova na I godini studija, a na II i III godini“. 

 

 

Članak 5. 

 

U članku 13. stavak 6. mijenja se i glasi „ Kroz druge obvezne oblike 

rada potrebno je ostvariti 27 ECTS bodova. 



 

 

Članak 6. 

 

U članku 13. stavcima 7. i 8. iza riječi „odreĎuje“ dodaje se „i u indeks 

upisuje“. 

 

 

Članak 7. 

 

U članku 14. stavku 2. iza riječi „ rada“  briše se tekst i dodaje se novi     

„ potrebno je ostvariti 8 ECTS bodova (ECTS bodovi za izborni kolegij 

iskazani su u čl. 9 st. .)“ 

 

 

Članak 8. 

 

U članku 14.  stavcima 3. i 4. iza riječi „odreĎuje se“ dodaje se „i u 

indeks upisuje“. 

 

Članak 9. 

 

U članku 15.  stavku 1. iza riječi „ autora)“ dodaje se  „ koji se boduje sa 

10 ECTS bodova“. 

 

Članak 10. 

 

U članku 16. stavci 1. i 2. mijenjaju se i glase „ Za upis u drugu godinu 

studija doktorand je dužan položiti 3 predmeta, od čega je jedan 

Metodologija znanstvenog istraživanja, i ostvariti 17 ECTS bodova iz 

stavka 4. i 5. članka 13. ovog Pravilnika te imati pozitivno izvješće 

mentora/studijskog savjetnika za prvu godinu studija“. 

 

Za upis u treću godinu studija doktorand je dužan ostvariti sve upisane 

ECTS bodove iz prve godine studija, ostvariti 2 ECTS boda  iz stavka  4. 

i 5. članka 13. ovog Pravilnika, imati odobrenu temu disertacije te imati 

pozitivno izvješće mentora za drugu godinu studija“. 

  

Članak 11. 

 

U članku 22. stavku 10. briše se broj 12 i dodaje se broj 13. 

 

Članak 12. 



 

U članku 24. stavku 1. briše se broj 62 i dodaje se broj 78. 

 

Članak 13. 

 

U članku 26. stavku 5. briše se broj 28 i dodaje se broj 12. 

 

Članak 14. 

 

U članku 33. dodaju se novi stavci 1. i 2. koji glase: 
 

(1) Izuzetno, generaciji upisanoj 2014./2015. u prvom semestru priznaje 

se 6 ECTS bodova iz Doktorskog rada, uzetih iz ukupnog broja bodova 

koji se ostvaruju odobrenjem predmeta disertacije (čl.22.st.10)  

 

(2) Odredba članka 13. st.4 primjenjuje se i na generaciju upisanu 

2014./2015. 

 

Dosadašnji stavci 1. i 2. postaju 3. i 4. 

 

Članak 15. 

 

Ovaj Pravilnik stupa na snagu prvog dana od dana objave na oglasnoj 

ploči Fakulteta i web stranici Fakulteta. 

 

KLASA: 003-057/15-02-01 

URBROJ: 25-64-01-15-13 

Zagreb, 4. studeni 2015. 

 

DEKAN  

 

Prof. dr. sc. Neven Kuspilić   

 

 
POSLIJEDIPLOMSKI SVEUČILIŠNI STUDIJ ZA STJECANJE  

AKADEMSKOG STUPNJA DOKTORA ZNANOSTI 

 

doktorski studij GRAĐEVINARSTVO 

 

 

 

Tablica 1. Struktura programa doktorskog studija i pripadajućih ECTS bodova 

Oblik Opis aktivnosti NAPOMENA ECTS ECTS 



aktivnosti ukupno 

Doktorski rad 
Istraživanje, izrada i obrana dokt.  rada.    

115 
Obvezni rad u časopisu CC/SCIE .   

Nastava 4 izborna kolegija po 6 ECTS  24 24 

Drugi obvezni 

oblici rada 

Metodologija znanstvenog istraživanja  

(razvijanje generičkih vještina) 

kolegij  

( predavanja i 

radionice ) 

6 

27 Istraživački seminar  

16 ECTS na 

1.godini; po 1 

ECTS na 2. i 3. 

godini 

18 

Diskusijske skupine  
po 1 ECTS 

godišnje 
3 

   

Ostali izborni 

oblici rada 

 

( ECTS bodove 

treba skupiti iz 

barem dvije 

različite 

aktivnosti ) 

1 
dodatni izborni 

kolegij  
 

maksimalno   1 

kolegij 
6 

14 

2 

objavljeni 

znanstveni radovi 

(minimalno 4   

boda) 

časopisi A  6 

časopisi B  3 

časopisi C  2 

međunarodna 

konferencija 

rad s izlaganjem 

poster sekcija 

2 

1 

3 

usavršavanje u 

drugim 

znanstvenim 

institucijama 

minimalno 

 1 mjesec 

boravka 

maksimalno  

3 ECTS. 

1 ECTS 

po mj. 

4 

ljetne škole iz 

područja 

istraživanja 

maksimalno  

2 škole 

bez ispita 

s ispitom  

1 

2 

5 druge radionice 
maksimalno  

2 ECTS 

3 jednodnevne 

radionice za  

1 ECTS 

 

      

     

      

UKUPNO 180 

 

 

 


